
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE WIJZIGING VAN HET MINISTERIEEL BESLUIT VAN 9 
JUNI 2004 HOUDENDE BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet 
instellingen, gewijzigd bij 
inzonderheid artikel 6, §1, I, 

van 8 augustus 1980 
de bijzondere wet van 
7 : 

tot 
8 

hervorming der 
augustus 1988, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van Monumenten, 
Stads- en Dorpsgezichten, gewij zigd bij de decreten van 18 december 1992, 
22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 
december 2001, 21 november 2003 en 30 april 2004; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewij zigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 juni 2004 houdende bescherming als 
monument, stads- of dorpsgezicht; 

Overwegende dat het beschermingsbesluit van 9 juni 2004 als gevolg van een 
administratieve fout ten onrechte de bescherming van het' woonhuis omvat; 

Overwegende dat het woonhuis dermate zwaar verbouwd is. dat er bezwaarlij k 
nog van restauratie kan worden gesproken aangezien het een volledige 
nieuwbouw betreft; 

Overwegende dat het daarenboven niet gepast is de bescherming als monument 
van het woonhuis langer te behouden binnen het beschermingskader van het 
molencomplex vermits de beschermingswaarden voor dit gedeelte niet langer 
aanwezig zijn, daar het woonhuis integraal vervangen is door een nieuwbouw, 
zoals vastgesteld in de processen-verbaal van 20 januari 1998 en 13 oktober 
2000; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 2 juni 2005, 

BESLUIT : 

Artikel 1. In artikel 1, eerste streepje van het ministerieel besluit van 9 
juni 2004 houdende bescherming als monument, stads- of dorpsgezicht worden 
tussen de woorden "tot het gehele complex," en de woorden "gelegen te 
Meeuwen-Gruitrode", de woorden "met uitzondering van het vernieuwde 
woonhuis aan de zuidwest kant van het molenerf,fI ingevoegd. 



Art. 2. Het plan dat als bijlage werd gevoegd bij het ministerieel besluit 
van 9 juni 2004 houdende bescherming als monument, stads- of dorpsgezicht 
wordt vervangen door het plan in bijlage bij dit besluit. 

Brussel, 
1 3 JUL ltiOS 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

--~ Dirk VAN MECHELEN 

2 


